РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ЧОЙСКИЙ РАЙОН

ЧОЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТРЕТЬЯ СЕССИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «26» декабря 2023г                                                                           № 3-5

О внесении изменений в Положение об оплате труда выборных
должностных лиц муниципального образования «Чойского сельского
поселения» Республики Алтай, осуществляющие свои полномочия на
постоянной основе, утвержденное Советом депутатов муниципального

образования Чойского сельского поселения

от 06 августа 2021 года № 16-2

В соответствии со статьей 2 Закона Республики Алтай от 14 мая 2008

года № 52-РЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена
выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица
местного самоуправления в Республике Алтай»,
руководствуясь постановлением Правительства Республики Алтай от 19
декабря 2014 года № 396 «Об утверждении нормативов формирования расходов
на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
муниципальных служащих и  содержание органов местного самоуправления в
Республике Алтай и признании утратившими силу некоторых  постановлений
Правительства Республики Алтай» (в редакции от 22 ноября 2023 года), Совет
депутатов муниципального образования Чойского сельского поселения

Р  Е  Ш  И  Л:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда выборных
должностных лиц местного самоуправления муниципального образования
«Чойского сельского поселения» Республики Алтай, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, утвержденное решением Совета депутатов
муниципального образования Чойского сельского поселения от 06 августа 2021
года следующие изменения:
          1.1.  В абзаце третьем пункта 3.2 цифры «8,4» заменить цифрами «10,8»;

  1.2.   В строке 2 таблицы Приложения № 1 цифры «0,7» заменить
цифрами «0,9».

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2024 года.

                           Л.А. Усольцева

Глава Чойского

сельского поселения